

## پروژه‌های نوین و چشم‌انداز سرمایه‌گذاری؛ گزارش سالانه تجلی توسعه معادن و فلزات

شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات با ارائه گزارشی از عملکرد سال گذشته و ترسیم آینده‌ای امیدوارکننده با بهره‌برداری قریب‌الوقوع پروژه‌های مهم، بر پتانسیل‌های خود و افق بلندمدت سرمایه‌گذاری تاکید کرد. این شرکت به عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژه‌محور شناخته می‌شود که در گروه شرکت‌های هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن جای دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه بازار سرمایه خبرگزاری گزارش خبر، شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات با ارائه گزارشی از عملکرد سال گذشته و ترسیم آینده‌ای امیدوارکننده با بهره‌برداری قریب‌الوقوع پروژه‌های مهم، بر پتانسیل‌های خود و افق بلندمدت سرمایه‌گذاری تاکید کرد. این شرکت به عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژه‌محور شناخته می‌شود که در گروه شرکت‌های هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن جای دارد.

مدیرعامل شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات ضمن توضیح تفاوت‌های ارزیابی خود با شرکت‌های بهره‌بردار فعلی، از آغاز به کار پروژه کلاف سرد و پیشرفت قابل توجه در سایر طرح‌های فولادی و تولید عناصر نادر خاکی خبر داد و سال جاری را سرآغاز سودآوری از فعالیت‌های اصلی خود ارزیابی نمود.

مرتضی علی اکبری، مدیرعامل این شرکت، ضمن ارائه گزارش عملکرد سالانه، اعلام کرد که سال ۱۴۰۴ آغاز سودآوری از فعالیت‌های اصلی این شرکت خواهد بود.

در خصوص عملکرد شرکت در سال گذشته و چشم‌انداز پیش روی سهامداران در سال جاری توضیحاتی بفرمایید.

در سال گذشته، شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات همت خود را مصروف پیشبرد اهداف توسعه‌ای و تکمیل پروژه‌های محوله نمود. همانگونه که مستحضرید، تجلی به عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژه‌محور در بازار سرمایه شناخته می‌شود و بالطبع، شناسایی سودآوری این شرکت پس از نیل به مرحله بهره‌برداری از پروژه‌های تعریف شده، محقق خواهد گردید.

با توجه به رویه معمول در ارزیابی شرکت‌های بورسی، برخی از سهامداران محترم، سهام تجلی را با سایر شرکت‌های فعال در بازار مقایسه نموده و به شاخص P/E آن توجه می‌نمایند. نظر جنابعالی در این خصوص چیست؟

همانطور که پیش‌تر نیز اشاره نمودم، ماهیت پروژه‌محور بودن تجلی، اقتضائات خاص خود را دارد. مقایسه این شرکت با شرکت‌هایی که در حال حاضر در فاز بهره‌برداری و سودآوری عملیاتی قرار دارند، مقایسه‌ای دقیق و مبتنی بر اصول صحیح ارزیابی نیست. در حال حاضر، سودهای شناسایی شده در صورت‌های مالی شرکت عمدتاً ماهیت غیرعملیاتی داشته و ناشی از مواردی همچون واگذاری سهام در ازای مطالبات نقدی می‌باشد. این امر در راستای مدیریت نقدینگی و تسریع در اجرای پروژه‌ها صورت می‌پذیرد و هدف غایی، دستیابی به سودآوری پایدار و بلندمدت از محل فعالیت‌های اصلی شرکت است.